de limpeza e teste de potabilidade da água nas cisternas e caixas d’água das unidades de saúde 

gerenciadas pelo Consórcio Público de saúde da Microrregião de Crato-CPSMC, nos termos 

da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

1.1.2. O custo estimado total da contratação é de R$ 44.208,44 (quarenta e quatro mil, 

duzentos e oito reais e quarenta e quatro centavos), conforme quadro o Quadro I deste 

Termo de Referência. 

1.2. Da Justificativa da Contratação 

1.2.1. A presente contratação justifica-se pela necessidade de garantir a limpeza adequada e a 

potabilidade da água armazenada nas cisternas e caixas d’água das unidades de saúde

[...]

Torna-se necessário viabilizar a Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de limpeza e teste de potabilidade da água nas cisternas e caixas d’água das unidades 

de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC. 

O valor global estimado da contratação é de R$ 44.208,44 (quarenta e quatro mil, duzentos e 

oito reais e quarenta e quatro centavos), conforme estimativas de consumo previamente 

levantadas pelas unidades administrativas. 

1.3.2. Considerando que o valor estimado não ultrapassa o limite estabelecido pelo art. 75, 

inciso II, da Lei nº 14.133/2021, aplicável aos consórcios públicos nos termos do § 2º do

[...]

Item Código Especificação Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total 

1 12076 

SERVICO DE LIMPEZA - SERVICO DE LAVAGEM, 

LIMPEZA E DESCONTAMINACAO DAS 

CISTERNAS.  OBS: SERVIÇO DE LIMPEZA E TESTE 

DE POTABILIDADE DA ÁGUA - EM 01 CAIXA 

D'AGUA DE APROXIMADAMENTE 12.000 (DOZE 

MIL LITROS). 

SERVIÇOS 4 R$ 1.080,00 R$4.320,00 

2 12076 

SERVICO DE LIMPEZA - SERVICO DE LAVAGEM, 

LIMPEZA E DESCONTAMINACAO DAS 

CISTERNAS.  OBS: SERVIÇO DE LIMPEZA E TESTE 

DE POTABILIDADE DE CISTERNAS - EM 01 CAIXA 

D'AGUA DE APROXIMADAMENTE 8.000 (OITO

[...]

MIL LITROS). 

SERVIÇOS 4 R$ 927,40 R$ 3.709,60 

3 12076 

SERVICO DE LIMPEZA - SERVICO DE LAVAGEM, 

LIMPEZA E DESCONTAMINACAO DAS 

CISTERNAS. OBS: SERVIÇO DE LIMPEZA E TESTE 

DE POTABILIDADE DE CISTERNAS - EM 02 

CISTERNAS D'AGUA DE APROXIMADAMENTE 

12.000 (DOZE MIL LITROS). 

SERVIÇOS 8 R$ 1.024,05 R$ 8.192,40 

VALOR GLOBAL DO GRUPO 1 R$ 16.222,00 

GRUPO 2 - POLICLÍNICA ADERSON TAVARES BEZERRA   

Item Código Especificação Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total 

1 12076 

SERVICO DE LIMPEZA - SERVICO DE LAVAGEM,

[...]

MIL LITROS). 

SERVIÇOS 4 R$ 1.493,29 R$ 5.973,16 

2 12076 

SERVICO DE LIMPEZA - SERVICO DE LAVAGEM, 

LIMPEZA E DESCONTAMINACAO DAS 

CISTERNAS. OBS: SERVIÇO DE LIMPEZA E TESTE 

DE POTABILIDADE DE CISTERNAS - EM 02 CAIXA 

D'AGUA DE APROXIMADAMENTE 25.000 (VINTE 

E CINCO MIL LITROS). 

SERVIÇOS 8 R$ 1.600,00 R$ 12.800,00 

3 12076 

SERVICO DE LIMPEZA - SERVICO DE LAVAGEM, 

LIMPEZA E DESCONTAMINACAO DAS 

CISTERNAS. OBS: SERVIÇO DE LIMPEZA E TESTE 

DE POTABILIDADE DE CISTERNAS - EM 01 CAIXA 

D'AGUA DE APROXIMADAMENTE 1.000 (MIL